PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1377/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à abertura de um acesso entre

a Rua Guido Martins Moreira e a Avenida Santa Maria para ingressar na Avenida Davi

Monteiro Lino, sentido Via Dutra, no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

abertura de um acesso entre a Rua Guido Martins Moreira e a Avenida Santa Maria para

ingressar na Avenida Davi Monteiro Lino, sentido Via Dutra, no Jardim Santa Maria.

Destacamos que por meio desta Casa Legislativa já havíamos

apresentado as Indicações 315/22, 4628/22, 5868/22 e 8017/22, referentes a esse

assunto. Lembramos que atualmente os usuários destas vias precisam seguir até a UMSF

do Parque Brasil para retornar na direção da Via Dutra, aumentando consideravelmente o

fluxo de veículos na região da unidade básica.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P